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Záverečný účet obce za rok 2021 
  
 

1. Rozpočet obce na rok 2021  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako vyrovnaný. Kapitálový  rozpočet bol zostavený ako schodkový, ktorý bol krytý 
finančnými operáciami. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 25.03.2021 
  uznesením č. 89/2021 
Rozpočet bol zmenený dvakrát: 
 Prvá zmena schválená dňa 27.08.2021 uznesením č.111 
 Druhá zmena schválená dňa 20.12.2021 uznesením č. 133 
 

Rozpočet obce k 31.12.2021 
 
 
 
 

    
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

  

Príjmy celkom 144 725,00 221 825,95 

z toho :   

Bežné príjmy 106 286,00 116 618,96 

Kapitálové príjmy 0,00 27 852,00 

Finančné príjmy 38 439,00 77 354,99 

Výdavky celkom 144 725,00 185 116,30 

z toho :   

Bežné výdavky 106 286,00 110 876,30 

Kapitálové výdavky 12 439,00 52 640,00 

Finančné výdavky 26 000,00 21 600,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 36 709,65 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 
 

Schválený rozpočet na rok 
2021po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

221 825,95 221 825,95 100,00 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 221 825,95 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
221 825,95 EUR, čo predstavuje  100,00  % plnenie.  

 

 
Ukazovateľ 

                                       Príjmy 
 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Plnenie % 
plnenia 

Daňové príjmy 81 401,00 88 228,61 88 228,61 100,00 

Výnos dane územnej samosprávy 64 170,00 65 658,00 65 658,00 100,00 

Daň z nehnuteľností 9 600,00 11 129,61 11 129,61 100,00 

Miestne dane a poplatky 7 631,00  11 441,00 11 441,00 100,00 

Nedaňové príjmy 22 433,00 25 863,18 25 863,18 100,00 

Dividendy 75,00 43,92 43,92 100,00 

Príjmy z prenájmu 2 308,00 5 755,06  5 755,06 100,00 

Administratívne poplatky 800,00 986,05 986,05 100,00 

Predaj tovaru materiálu a služieb 18 000,00 18 466,02 18 466,02 100,00 

Úroky z domácich vkladov 50,00 13,80 13,80 100,00 

Iné nedaňové príjmy 1 200,00 598,33 598,33 100,00 

Granty a transfery 2 452,00 2 527,17 2 537,17 100,00 

Transfery v rámci verejnej správy 2 452,00 2 527,17 2 527,17 100,00 

Bežné príjmy celkom 106 286,00 116 618,96 116 618,96 100,00 

Príjem z predaja kapitálových aktív 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 

Príjem z predaja pozemkov 0,00 25 352,00 25 352,00 100,00 

Kapitálové príjmy 0,00 27 852,00 27 852,00 100,00 

Rozpočtové príjmy spolu 106 286,00 144 470,96 144 470,96 100,00 

Prostriedky z predchádzajúcich 
rokov 

24 612,00 13 527,99 13 527,99 100,00 

Prostriedky z rezervného fondu 
obce 

13 827,00 13 827,00 13 827,00 100,00 

Ostatné príjmové finančné 
operácie 

0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

Finančné operácie 38 439,00 77 354,99 77 354,99 100,00 

Príjmy celkom 144 725,00 221 825,95 221 825,95 100,00 

 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

116 618,96 116 618,96 100,00 
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Z rozpočtovaných bežných príjmov 116 618,96 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
116 618,96 EUR, čo predstavuje  100  % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

88 228,61 88 228,61 100,00 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 65 658,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 65 658,00 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 100 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 11 129,61 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 11 129,61 EUR, čo 
predstavuje plnenie na  100,00 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 2 840,51 EUR, 
príjmy dane zo stavieb boli v sume 8 289,10 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 
11 129,61 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume   1 172,47 
EUR. 
 
Daň za psa 315,00 €. 
Daň za užívanie verejného priestranstva 30,00 €. 
Daň z ubytovania 3 232,50 €. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 7 863,50 € 
 
b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

25 251,05 25 251,05 100,00 

 
 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 5 798,98 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 5 798,98 EUR, čo je 
100,00 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 43,92 €,  prenajatých 
pozemkov v sume 6,68 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 5 748,38 
EUR. 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky:  
Z rozpočtovaných 19 452,07 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 19 452,07 EUR, čo je   
100,00 % plnenie.  
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

612,13 612,13 100,00 
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Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 612,13 EUR,  bol skutočný príjem vo výške  612,13 
EUR, čo predstavuje 100,00  % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a vratiek za  elektrickú 
energiu.  
prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 2 527,17 EUR bol skutočný príjem vo výške 2 527,17 EUR, 
čo predstavuje  100,00 % plnenie. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR  168,87 REGOB, Register adries 

Ministerstvo financií SR 2 272,38 Sčítanie ľudu 

Ministerstvo vnútra SR 85,92 Skladník CO 

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

27 852,00 27 852,00 100,00  

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 27 852,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 
27 852,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  
Príjem z predaja pozemkov vo výške 25 352,00EUR, príjem z kapitálových aktív 2 500,00 EUR. 
 
 
 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

77 354,99 77 354,99 100,00 

 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 77 354,99 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2021 v sume 77 354,99 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  
Obec prijala finančné prostriedky z minulého roku účelovo určené na rekonštrukciu LD Dedinky 
vo výške 13 527,99 EUR, z rezervného fondu obce na kapitálové a bežné výdavky na základe 
uznesení OZ vo výške 13 827,00 EUR a na základe zmluvy o združení finančných prostriedkov na 
pokrytie nákladov na rekonštrukciu LD Dedinky 50 000,00 EUR. 
 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

185 116,30 184 482,53 99,66 
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 185 116,30 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 184 482,53 EUR, čo predstavuje 99,66 % čerpanie.  
 

 

 
Ukazovateľ 

                                       Výdavky 
 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Plnenie % 
plnenia 

Oddiel 01 Všeobecné verejné služby 79 122,00 82 910,91 82 977,14 100,08 

01.1.1 Obec - samospráva 75 331,00 79 027,69 79093,92 100,08 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 870,00 932,07 932,07 100,00 

01.3.2 Sčítanie obyvateľov, domov  2 921,00 2 951,15 2 951,15 100,00 

Oddiel 03 Verejný poriadok a 
bezpečnosť 

500,00 133,11 133,11 100,00 

03.2.0.Požiarna ochrana 500,00 133,11 133,11 100,00 

Oddiel 04 Ekonomická oblasť 2 134,00 664,92 664,92 100,00 

04.5.1 Cestná doprava 2 134,00 664,92 664,92 100,00 

Oddiel 05 ochrana životného 
prostredia 

6 500,00 6 787,56 6 287,56 92,63 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 6 500,00 6 787,56 6 287,56 92,63 

Oddiel 06 Bývanie a občianska 
vybavenosť 

4 500,00 3 798,39 3 798,39 100,00 

06.2.0 Rozvoj obcí – verejné 
priestranstvá 

2 500,00 
  

2 180,67 2 180,67 100,00 

06.4.0 Verejné osvetlenie 2 000,00 1 617,72 1 617,72 100,00 

Oddiel 08 Rekreácia, kultúra a šport 13 500,00 16 581,41 16 381,41 98,79 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 12 650,00 15 617,82 15 617,82 100,00 

08.2.0 Kultúrne služby 150,00 112,84 112,84 100,00 

08.3.0 Vsielacie a vydavateľské 
služby 

400,00 396,09 396,09 100,00 

08.4.0 Náboženské a iné 
spoločenské služby 

300,00 454,66 254,66 56,01 

Oddiel 10 Sociálne zabezpečenie 30,00 0,00 0,00 0,00 

10.2.0 Staroba 30,00 0,00 0,00 0,00 

Bežné výdavky 106 286,00 110 876,30 110 242,53 99,43 

Kapitálové výdavky 12 439,00 52 640,00 52 640,00 100,00 

Rekonštrukcia a modernizácia LD 6 439,00 48 524,00 48 524,00 100,00 

Projektová dokumentácia 
nakladanie s odpadmi 

6 000,00 3 036,00 3 036,00 100,00  

Projektová dokumentácia 
zásobovanie vodou 

0,00 1 080,00 1 080,00 100,00 

Rozpočtové výdavky spolu 118 725,00 163 516,30 162 882,53 99,61 

Finančné operácie výdavkové 26 000,00 21 600,00 21 600,00 100,00 

Splácanie tuzemskej istiny 6 000,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

Splatenie pôžičky jednotlivcovi 20 000,00 20 100,00 20 100,00 100,00 

Výdavky spolu 144 725,00 185 116,30 184 482,53 99,66 
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1. Bežné výdavky  
 

 Schválený rozpočet na rok 
2021po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

110 876,30 110 242,53 99,43 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 110 876,30 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 110 242,53 EUR, čo predstavuje 99,43 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 44 988,81 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume   
44 668,81 EUR, čo je 99,29 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 
kontrolórky. 
 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 16 460,15 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 16 
452,15 EUR, čo je 99,95 % čerpanie.  
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 48 167,34 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 
47 861,57 EUR, čo je  99,36 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 
cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 
a ostatné tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 1 260,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 1 260,00 
EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie. 
 
 
 
2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

52 640,00 52 640,00 100,00 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 52 640,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
v sume 52 640,00  EUR, čo predstavuje  100,00  % čerpanie.  
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a) Projektová dokumentácia zásobovanie vodou  vo výške 1 080,00 € 
b) Projektová dokumentácia nakladanie s odpadmi v sume 3 036,00 € 
c) Rekonštrukcia a modernizácia Lanová dráha Dedinky 48 524,00 € 
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3. Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

21 600,00 21 600,00 100,00 

 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 21 600,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 21 600,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 
Záverečného účtu.  
Medzi významné položky výdavkových finančných operácií patrí: 
Splácanie istiny vo výške  1 600,00 EUR 
Vrátenie pôžičky vo výške 20 000,00 EUR 
 

4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2021 vEUR 

Bežné  príjmy spolu 116 618,96 

z toho : bežné príjmy obce  116 618,96 

Bežné výdavky spolu 110 242,53 

z toho : bežné výdavky  obce  110 242,53 

Bežný rozpočet 6 376,43 

Kapitálové  príjmy spolu 27 852,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  27 852,00 

Kapitálové  výdavky spolu 52 640,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  52 640,00 

Kapitálový rozpočet  -24 788,00 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -18 411,57 

Vylúčenie z prebytku – Kapitálová dotácia zo ŠR LD -11 084,00 

Vylúčenie z prebytku – vklad podielnika LD -26 700,00 

Vylúčenie z prebytku – Transfer CO skladník -85,92 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -56 281,49 

Príjmové finančné operácie – spolu (bez SF) 77 354,99 

Výdavkové finančné operácie 21 600,00 

Rozdiel finančných operácií 55 754,99 

PRÍJMY SPOLU   221 825,95 

VÝDAVKY SPOLU 184 482,53 

Hospodárenie obce bez SF 37 343,42 

Vylúčenie z prebytku 
 

-37 869,92 

Upravené hospodárenie obce bez SF -526,50 

 
Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku podľa rozpočtového hospodárenia 
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Zistený výsledok hospodárenia vo výške – 18 411,57,-EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 

3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje - o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné  výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v 85,92,- EUR, a to na : 

- skladník CO 85,92,-€ 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 11 084,00,- EUR, a to na : 

- rekonštrukciu  LD Dedinky  v sume 11 084,00,- EUR 

 

c/ nevyčerpané prostriedky – vklad podielnika  účelovo určené na kapitálové  výdavky 

poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 26 700,00,-EUR, a to na: 

- rekonštrukcia LD Dedinky v sume 26 700,00.-EUR 

   

Schodok rozpočtu v sume -56 281,49  ,- EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume  -56 281,49,- EUR  bol v rozpočtovom 

roku 2021 vysporiadaný : 

- z vkladu podielnika    50 000,-  EUR 

- z finančných operácií                               6 281,49,-  EUR 

 

Zostatok  finančných operácií  v sume   55 754,99,- EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume  56 281,49,- EUR 

 

 

Upravené hospodárenie obce za rok 2021 je schodok vo výške 526,50-EUR. 

 
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  13 425,37 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                   rozpočtový rok  

0,00      

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
 uznesenie č. 101     zo dňa 7.5.2021  
Znalecký posudok budova OcÚ 
PD vodovod Dobšinská Maša 

Uznesenie č. 112 zo dňa 27.08.2021 

Rekonštrukcia LD Dedinky 

 

738,00 
2 160,00 

 
 
 

10 527,37 

KZ k 31.12.2021 0,00 
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Sociálny fond – účet 221 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 728,37 

Prírastky - povinný prídel -   1,5     %                    535,11 

Úbytky   - príspevok na stravu                     378,58  

               - vianočný príspevok               320,00    

KZ k 31.12.2021 564,90 

 
 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  104 967,50 

- skutočné bežné príjmy obce  104 967,50 

- skutočné bežné príjmy RO   

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 104 967,50 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  56 653,00 

- zostatok istiny z bankových úverov 53 120,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 3 533,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok zo združených prostriedkov LD Dedinky - Geravy  50 000,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 106 653,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 106 653,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

106 653,00 104 967,50 101,61% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. nebola splnená. V dôsledku 

nedostatku finančných prostriedkov na rekonštrukciu LD obec bola nútená riešiť uvedenú situáciu 

zmluvou o združení finančných prostriedkov, ktoré v roku 2022 vráti z predaja budovy Obecného 

úradu čím sa uvedený dlh obce zníži  pod 50%. 
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  104 967,50 

- skutočné bežné príjmy obce  104 967,50 

- skutočné bežné príjmy RO   

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 104 967,50 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 527,17 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2020 102 440,33 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020* 102 440,33 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 1 500,00 

- 651002 0,00 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 1 500,00 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

1 500,00 102 440,33 1,46% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  31.12.2020  v EUR ZS  k  31.12.2021  v EUR 

Majetok spolu 1 518 928,97  1 633 601,95 
Neobežný majetok spolu 1 475 687,93 1 540 322,95 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 427 097,77 1 486 732,79 
Dlhodobý finančný majetok 48 590,16 48 590,16 
Obežný majetok spolu 42 965,06 92 184,28 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  2 778,81 43 028,47 
Finančné účty  40 186,25 49 155,81 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  275,98 1 094,72 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  31.12.2020 v EUR ZS  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 518 928,97 1 633 601,95 

Vlastné imanie  281 675,41 271 311,66 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  281 675,41 271 311,66 
Záväzky 118 744,04 183 508,96 
z toho :   
Rezervy  960,00 720,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 24 611,99 0,00 
Dlhodobé záväzky 753,94 50 573,19 
Krátkodobé záväzky 14 265,11 64 392,85 
Bankové úvery a výpomoci 78 153,00 56 653,00 
Časové rozlíšenie 1 118 509,52 1 178 781,33 

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 
Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote splatnosti  z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 28 488,96 28 488,96 0,00 

- zamestnancom 3 203,82 3 203,82 0,00 

- poisťovniam  2 253,61 2 253,61 0,00 

- daňovému úradu 546,46 546,46 0,00 

- z upísaných nesplatených vkladov 4 900,00 4 900,00 0,00 

- prijaté preddavky 25 000,00 25 000,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 0,00 0,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 64 392,85 64 392,85 0,00 

 
Dlhodobé záväzky k 31.12.2021 

  
 

Investor 
 

Účel 
Výška 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Vrátenie záväzku Zostatok k 31.12.2021 

Gabriela 
Horváthová 
Dedinky 8 

Zmluva o združení 
finančných 
prostriedkov na 
rekonštrukciu LD 

50 000,00 0,00 50 000,00 

Spolu  50 000,00 0,00 50 000,00 
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Stav úverov k 31.12.2021 

 
Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnutéh

o úveru 
k 1.1.2021 

Ročná splátka 
istiny  

za rok 2021 

Prijatý úver 
rok 2021 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

Prima Banka Traktor + Ford 
Ranger 

8 620,00 1 500,00 0,00 7 120,00 r. 2030 

Prima banka Rekonštrukcia LD 
Dedinky 

46 000,00 0 0,00 46 000,00 r.2030 

Spolu  54 620,00 1 500,00 0,00 53 120,00  

 
 
 
 
Ostatné prijaté návratné finančné výpomoci stav k 31.12.2021 

  
 

Poskytovateľ 
návratnej 
výpomoci 

 
Účel 

Výška 
poskytnutej 
Návratnej 
výpomoci 
k 1.1.2021 

Druh prijatej 
NV 

Prijatá 
výpomoc 

2021 

Zostatok 
k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

Ministerstvo 
financií SR 

Vyrovnanie 
poklesu 
podielových daní 
počas pandémie 
Covid - 19 

3 533,00 dlhodobá 0,00 3 533,00 2027 

Spolu  3 533,00  0,00 3 533,00  

 
 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Príspevkové organizácie obec zriadené nemá. 
 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 
Obec v roku 2021 poskytla dotácie na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

Eurobus, a. s. bežné výdavky – príspevok na 
pravidelnú linku autobusu. 

616,92 616,92 0,00 

 
K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
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Obec nemá založenú podnikateľskú činnosť. 
 
 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 
poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 
rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Nemáme    

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Nemáme    

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
- prostriedky zriaďovateľa  

 
 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Nemáme    

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 
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Nemáme    

 
 
- prostriedky vlastné 

 
 

Príspevková organizácia 
 

Vlastné finančné 
prostriedky 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Nemáme    

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 

 
Právnická osoba 

Suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Dedinky s. r. o. 5 000,00 100,00 4 900,00 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 
 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR  REGOB, register adries BV 168,87 168,87 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Skladník CO BV 85,92 0,00 85,92 

Ministerstvo financií SR Sčítanie ľudu BV 2 272,38 2 272,38 0,00 

     

 
 
b)Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

 
Obec  

Suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Dotácia v rámci VS 
spoločný stavebný úrad 

240,64 240,64  

 
 

Obec  
Suma prijatých 

finančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Nemáme    
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
VÚC  

Suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

Zostatok z roku 2021 
-2- 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

KSK - lanovka Dedinky-
Geravy 

63 616,00 21 760,00 41 856,00 

 
 

VÚC  
Suma prijatých 

finančných prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Nemáme    

 
 
Hodnotenie plnenia programov obce 
 
Obec netvorí programový rozpočet v zmysle § 4 odst. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy. 
 
 
Vypracovala: Janka Leskovjanská 
 
 
 
 
 
13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 
účtu za rok 2021. 
 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 

 


